Вовк (Волков) Федір (Хведір) Кіндратович народився 17 (5) березня 1847 року в
селі Крячківка на Полтавщині. Він навчався у Ніжинській гімназії, після закінчення якої
1865 року здобував освіту у Ніжинському ліцеї. Невдовзі перейшов до Новоросійського
університету в Одесі на природничий відділ фізико-математичного факультету. Про-
слухавши два семестри, перевівся до Київського університету св.